Con fecha enero 21 de 1998 se efectúa la reforma de estatutos respeto a su objeto social. 

Mediante escritura de fecha junio 26 de 2000 se efectúa la transformación de Compañía Limitada a 

Sociedad Anónima, con el nombre AeroServicios, Técnicos y Aeropuertos Aerostar S.A., con una 

duración de cincuenta años y un capital social de mil ochocientos dólares (US$. 1,800,00) dividido en 

noventa acciones ordinarias de veinte dólares cada una. 

Con fecha febrero 15 de 2002 se efectúo la escritura de Resciliación y con ello se deja sin efecto la 
escritura de aumento de capital de fecha junio 4 de 2001. 

Mediante escritura de fecha mayo 20 de 2002, se efectúo el aumento de capital por US$.